
令和 2 年 6 月 15 日 

保護者の皆様 

大阪府立山田高等学校 

校 長  佐々木 啓 

 

今後の行事予定について（お知らせ） 

 

 梅雨の侯、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、日頃は本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申しあげます。 

 さて、6 月 15 日から本格的な教育活動が再開となりました。現在、年間行事予定の検討を行っており

ますが、2 か月の遅れを取り戻し、授業日数を確保するために夏季休業の短縮を始め、学校行事の日程、

実施形態等も大きく変更を余儀なくされます。 

 生徒の皆さん、保護者の皆様も不安に思われていることと存じますので、取り急ぎ現時点での予定を

下記のとおりお知らせいたします。年間行事予定が正式に決定いたしましたら、行事予定表を配付いた

しますので、しばらくお待ちください。 

 

記 

 

   １．１学期の予定 

      6 月 26 日(金)   17:00 以降生徒は校舎内立ち入り禁止（6/27 本校が大阪府教員採用試

験の会場となるため） 

6 月 27 日(土)    大阪府教育採用試験  13:00 まで生徒は校内立ち入り禁止 

7 月 1 日(水)    2 年生のみ 水曜 1234576 授業   

7 月 14 日(火)    午前中授業(火曜 1234 授業） 

7 月 15 日(水)～21 日(火)     1 学期考査（1 学期の考査は１回しか行いません） 

8 月 7 日(金)    １学期終業式 

 

２．夏季休業期間および以後の予定 

8 月 8 日(土)～8 月 17 日(月)  【３年生】夏季休業期間  

8 月 8 日(土)～8 月 19 日(水)  【１・２年生】夏季休業期間 

8 月 18 日(火)・19 日(水)      3 年生補充授業  

8 月 20 日(木)                 ２学期始業式 

 

３．学校行事について 

体育祭  9 月 16 日(水)   残暑の時期なので熱中症予防のために競技は行わず、「レッツ

ダンス」のみを実施する。保護者の観覧については検討中です。 

文化祭 10 月 30 日(金)    1 日限りで本校生のみで開催 

１・2 年生はクラスでの出展 3 年生はクラスでの出展は行わ

ず、有志の企画・出展を可とする。保護者の観覧については検

討中です。 

    

本件についてのお問い合わせは教頭（06-6875-5010）までお願いいたします。 

 


